

# 単 価 合 意 書

令和6年6月10日に契約した令和6年度芦田川駅家地区河道掘削他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月14日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市駅家町万能倉1295番1

氏名 三島産業株式会社

代表取締役 竹内 太甫

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【駅家地区】		式	1		61,332,276	
河川土工		式	1		57,824,367	
掘削工		式	1		1,604,320	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	7,400	216.8	1,604,320	
掘削工(ICT)		式	1		2,183,740	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	7,400	295.1	2,183,740	
残土処理工		式	1		54,036,307	
堤防養生工		式	1		470,980	
伐木除根工		式	1		470,980	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m <sup>2</sup>	2,000	56.91	113,820	
除根整地		m <sup>2</sup>	2,000	93.99	187,980	
集積積込み		m <sup>2</sup>	2,000	84.59	169,180	
仮設工		式	1		3,036,929	
交通管理工		式	1		3,036,929	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【駅家地区】		式	1		24,225,239	
河川土工		式	1		3,650,764	
掘削工		式	1		601,309	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	850	311.2	264,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		250,953	690m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		85,836	690m3
盛土工		m3	680		2,418,226	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,747,780	310m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		195,750	250m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		26,676	120m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		171,608	760m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		276,412	760m3
法面整形工		式	1		396,379	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	814.4	211,744	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	450	410.3	184,635	
残土処理工						
		式	1		234,850	
堤防強化対策工						
		式	1		14,420,275	
作業土工						
		式	1		217,081	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		7,363,032	
1号プレキャスト擁壁						
		m	255	23,829	6,076,395	
1号張コンクリート						
		m2	307	4,191	1,286,637	
トレン工						
		式	1		6,555,048	
1号トレン						
		m3	540	9,306	5,025,240	
吸出し防止材	t=10mm 合繊不織布					
		m2	1,570	974.4	1,529,808	
端止工						
		式	1		285,114	
1号端止コンクリート						
		箇所	1	73,592	73,592	
2号端止コンクリート						
		箇所	1	97,441	97,441	
3号端止コンクリート						
		箇所	1	114,081	114,081	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		710,597	
植生工		式	1		710,597	
人工張芝	ワ付 幅100cm	m <sup>2</sup>	1,030	689.9	710,597	
付帯道路工		式	1		159,926	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		159,926	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	47	779.7	36,645	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	47	2,623	123,281	
排水構造物工		式	1		2,176,655	
作業土工		式	1		251,132	
側溝工		式	1		1,882,940	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	197	9,014	1,775,758	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	5	13,886	69,430	
側溝蓋 グレーチング蓋	自由勾配側溝用 歩道用 B300 L=1m 並目	枚	2	13,719	27,438	
1号端部処理		箇所	2	5,157	10,314	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		42,583	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無					
		箇所	1	42,583	42,583	
構造物撤去工						
		式	1		70,093	
構造物取壊し工						
		式	1		70,093	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	70	629.9	44,093	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	47	553.2	26,000	
仮設工						
		式	1		3,036,929	
交通管理工						
		式	1		3,036,929	
直接工事費						
		式	1		85,557,515	
共通仮設費						
		式	1		8,202,913	
共通仮設費						
		式	1		1,478,002	
技術管理費						
		式	1		614,523	
保守管理(ICT)						
		式	1		26,413	
システム初期費(ICT)						
		式	1		588,110	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【草戸・水呑地区】		式	1		63,576,569	
河川土工		式	1		57,891,914	
掘削工		式	1		1,604,320	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,400	216.8	1,604,320	
掘削工(ICT)		式	1		2,183,740	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,400	295.1	2,183,740	
残土処理工		式	1		54,103,854	
堤防養生工		式	1		470,980	
伐木除根工		式	1		470,980	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	2,000	56.91	113,820	
除根整地		m2	2,000	93.99	187,980	
集積積込み		m2	2,000	84.59	169,180	
配管補修工 (箕島ポンプ場)		式	1		2,012,863	
作業土工		式	1		94,382	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工		式	1		1,637,435	
1号埋設管路		m	37	44,255	1,637,435	
アスファルト舗装工 アスファルト舗装A		式	1		98,396	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	33	779.7	25,730	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	33	2,202	72,666	
構造物取壊し工		式	1		168,169	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	74	629.9	46,612	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=4cm	m <sup>2</sup>	33	1,551	51,183	
埋設管路撤去	配管用炭素鋼鋼管 SGP250A	m	37	1,902	70,374	
運搬処理工		式	1		14,481	
現場発生品運搬	埋設管路	式	1		14,481	1.57t
配管補修工 (新涯ポンプ場)		式	1		163,883	
作業土工		式	1		6,758	
配管工		式	1		132,765	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号埋設管路		m	3	44,255	132,765	
アスファルト舗装工						
アスファルト舗装A		式	1		8,945	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	3	779.7	2,339	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	3	2,202	6,606	
構造物取壊し工		式	1		14,138	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	629.9	3,779	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=4cm	m <sup>2</sup>	3	1,551	4,653	
埋設管路撤去	配管用炭素鋼鋼管 SGP250A	m	3	1,902	5,706	
運搬処理工		式	1		1,277	
現場発生品運搬	埋設管路	式	1		1,277	0.13t
仮設工		式	1		3,036,929	
交通管理工		式	1		3,036,929	
直接工事費		式	1		63,576,569	
共通仮設費		式	1		7,954,392	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,610,081	
技術管理費		式	1		33,592	
保守管理(ICT)		式	1		26,413	
六価加溶出試験		式	1		7,179	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,576,489	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,344,311	
純工事費		式	1		71,530,961	
現場管理費		式	1		22,729,768	
工事原価		式	1		94,260,729	